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NJOFTIMI I PRIVATËSISË
BLITERM ENG
Data e fundit e përditësimit: [05.01.2026]

1. Hyrje
Mirë se vini në BLITERM ENG. Privatësia dhe mbrojtja e të dhënave personale të klientëve, pjesëmarrësve në trajnime, partnerëve dhe përdoruesve të faqes sonë janë me rëndësi të veçantë për ne.
Ky Njoftim i Privatësisë shpjegon mënyrën se si BLITERM ENG mbledh, përdor, ruan dhe mbron të dhënat personale kur ju vizitoni faqen tonë të internetit, na kontaktoni përmes formularëve, kërkoni oferta, regjistroheni në trajnime, apo përdorni shërbimet tona profesionale. Përpunimi i të dhënave bëhet në përputhje me Ligjin Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, si dhe në harmoni me parimet e përgjithshme të GDPR aty ku janë të zbatueshme.

2. Kush jemi ne
BLITERM ENG është kontrollues i të dhënave personale që përpunohen përmes uebfaqes dhe shërbimeve të saj.

Të dhënat identifikuese të kompanisë janë si vijon:
BLITERM ENG
Adresa: 	Rr. Isa Kastrati, Prishtinë
Email: 		info@blitermeng.com
Telefon: 	+383 49 300 655
Faqja web: 	www.blitermeng.com

3. Çfarë të dhënash mund të mbledhim
Varësisht nga mënyra se si ndërveproni me ne, mund të mbledhim këto kategori të të dhënave personale:
· emrin dhe mbiemrin;
· emrin e kompanisë ose institucionit;
· adresën e emailit;
· numrin e telefonit;
· përmbajtjen e mesazheve ose kërkesave që dërgoni përmes formularëve të kontaktit;
· të dhëna lidhur me regjistrimin në trajnime, kurse, seminare ose shërbime të tjera profesionale;
· të dhëna teknike si adresa IP, lloji i pajisjes, shfletuesi, koha e qasjes dhe të dhëna të ngjashme, kur kjo është e nevojshme për funksionimin, sigurinë dhe analizën e faqes.
BLITERM ENG nuk kërkon me vetëdije të dhëna personale nga fëmijët pa pëlqimin ose mbikëqyrjen e prindit apo kujdestarit ligjor.

4. Si i mbledhim të dhënat
Të dhënat personale mund të mblidhen kur ju:
· plotësoni formularin e kontaktit në faqen tonë;
· kërkoni ofertë, informacion ose konsultim;
· regjistroheni në trajnim, kurs ose aktivitet profesional;
· komunikoni me ne përmes emailit, telefonit ose formave të tjera të kontaktit;
· vizitoni faqen tonë dhe pranoni përdorimin e cookies jo-thelbësore.



5. Qëllimet e përpunimit
BLITERM ENG i përpunon të dhënat tuaja personale vetëm për qëllime të qarta, të ligjshme dhe të arsyeshme, përfshirë:
· t’ju kontaktuar dhe për t’iu përgjigjur kërkesave tuaja;
· ofrimin e informatave për shërbimet, trajnimet dhe aktivitetet tona;
· menaxhimin e aplikimeve dhe regjistrimeve në trajnime ose kurse;
· përgatitjen e ofertave, kontratave ose dokumentacionit përkatës;
· administrimin e marrëdhënieve me klientët dhe partnerët;
· përmirësimin e funksionalitetit, sigurisë dhe performancës së faqes sonë;
· përmbushjen e detyrimeve ligjore dhe rregullative.

6. Baza ligjore e përpunimit
Përpunimi i të dhënave personale nga BLITERM ENG mbështetet në një ose më shumë nga bazat ligjore në vijim:
· pëlqimin tuaj, kur ju e jepni atë në mënyrë të qartë;
· nevojën për të ndërmarrë hapa para lidhjes së një kontrate ose për ekzekutimin e një kontrate;
· përmbushjen e detyrimeve ligjore të kompanisë;
· interesin legjitim të BLITERM ENG, për aq kohë sa ky interes nuk cenon të drejtat dhe liritë tuaja themelore.
Kur përpunimi bazohet në pëlqimin tuaj, ju keni të drejtë ta tërhiqni atë në çdo kohë, pa ndikuar ligjshmërinë e përpunimit të kryer para tërheqjes.

7. Cookies dhe të dhënat teknike
Faqja jonë mund të përdorë cookies dhe teknologji të ngjashme për të siguruar funksionimin korrekt të saj, për të përmirësuar përvojën e përdoruesit dhe, nëse aplikohet, për analiza të trafikut. Cookies jo-thelbësore përdoren vetëm pas pëlqimit tuaj përmes banner-it të cookies.
Për më shumë informacion mbi kategoritë e cookies, qëllimin dhe mënyrën e menaxhimit të tyre, ju lutem referojuni Politikës së Cookies.

8. Me kë mund t’i ndajmë të dhënat
BLITERM ENG nuk i shet dhe nuk i shpërndan të dhënat tuaja personale për qëllime tregtare te palë të treta. Të dhënat mund të ndahen vetëm kur kjo është e nevojshme:
· me ofrues teknikë të shërbimeve, si hosting, email ose mirëmbajtje të faqes;
· me bashkëpunëtorë ose partnerë që ndihmojnë në ofrimin e shërbimeve tona profesionale;
· kur kërkohet me ligj ose nga autoritetet kompetente.
Në çdo rast, marrim masa të arsyeshme që palët e treta t’i trajtojnë të dhënat në mënyrë konfidenciale dhe në përputhje me ligjin.

9. Ruajtja e të dhënave
Të dhënat personale ruhen vetëm për aq kohë sa është e nevojshme për përmbushjen e qëllimit për të cilin janë mbledhur, si dhe për periudhat e kërkuara nga legjislacioni në fuqi. Pas përfundimit të këtyre afateve, të dhënat fshihen, anonimizohen ose arkivohen në mënyrë të sigurt, sipas nevojës ligjore dhe operacionale.

10. Siguria e të dhënave
BLITERM ENG zbaton masa të përshtatshme teknike dhe organizative për të mbrojtur të dhënat personale nga humbja, qasja e paautorizuar, përdorimi i paligjshëm, ndryshimi ose zbulimi i paautorizuar. Këto masa përfshijnë kontrollin e qasjes, kufizimin e përdorimit të të dhënave dhe mbrojtjen e sistemeve elektronike aty ku është e aplikueshme.
Megjithëse synojmë nivel të lartë sigurie, asnjë sistem elektronik nuk mund të garantohet absolutisht i paprekshëm.

11. Të drejtat tuaja
Në përputhje me ligjin në fuqi, ju keni të drejtë:
· të kërkoni qasje në të dhënat tuaja personale;
· të kërkoni korrigjimin e të dhënave të pasakta ose të paplota;
· të kërkoni fshirjen e të dhënave, kur kushtet ligjore e lejojnë;
· të kërkoni kufizimin e përpunimit;
· të kundërshtoni përpunimin në raste të caktuara;
· të tërhiqni pëlqimin tuaj, kur përpunimi bazohet në pëlqim;
· të paraqisni ankesë pranë Agjencisë për Informim dhe Privatësi.
Për ushtrimin e këtyre të drejtave, mund të na kontaktoni përmes të dhënave të kontaktit të publikuara më poshtë.

12. Vegëzat me palë të treta
Faqja jonë mund të përmbajë lidhje që çojnë në faqe të tjera të internetit. BLITERM ENG nuk mban përgjegjësi për praktikat e privatësisë ose përmbajtjen e faqeve të palëve të treta. Ju rekomandojmë të lexoni politikat e tyre përkatëse para se të ndani të dhëna personale.

13. Ndryshimet në këtë njoftim
BLITERM ENG rezervon të drejtën ta përditësojë këtë Njoftim të Privatësisë në çdo kohë, në përputhje me zhvillimet ligjore, teknike ose operacionale. Versioni i fundit do të publikohet gjithmonë në faqen tonë zyrtare, me datën e përditësimit përkatës.

14. Kontakti
Për çdo pyetje, kërkesë ose ankesë lidhur me privatësinë dhe përpunimin e të dhënave personale, ju lutem na kontaktoni në:
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BLITERM ENG
Adresa: 	Rr. Isa Kastrati, Prishtinë
Email: 		info@blitermeng.com
Telefon: 	+383 49 300 655
Faqja web: 	www.blitermeng.com
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